et ecōūso supbia defectū hu
ius sbiectōis fm scz qd aliqs
extollit se sup id qd ē sibi p
fixū fm diuinā regulā vel mē
sua qua mensus est nob de
vnde eccl̄. x. Supbia hominis
est apostotare a deo. vbi etiā
inobediēcia notat. Scdo p
hibet hic accidia qm tedet di
diuini obsequij et.

Capitulum secundum

Quoniam p̄mū p̄ceptū
particulare videlicet
de tenēda vera fide
q̄ sb̄ p̄cepto cadit
ma. vi. Qui credidit et bap
tizat⁹ fuit salu⁹ erit. Qui vō
n̄ crediderit cōdepnabit. Tria
p̄ncipalē ponēt. Primo q̄ et
quot cōdēda sint simplici xp̄ia
no. i. n̄ hnti curā aiay. nec of
ficiū docēdi publice scripturā
factā. Secūdo quō a qualiter
credē debeat⁹ credēda. ter
cio quotuplices hōies. p̄cep
tū h̄ trāsgrediantur. **Q**uā
tū ad p̄mū notādū fm thō. i. i.
q. i. ar. viij. et fm alios doctō
res q̄ quilibz simplici sufficit
ad salutē credē explicite ea q̄
cōtinēt i simbolo ap̄loz et q̄
ibi articuli cōtes cōtinentur or
dinate breuiter et vtiliter. Id
circo statuit ecclia tales esse
credēdos a singul. et addiscē

dos esse. Et sunt numero. xij. *12. S. Auber*
articuli cōsiderādo aut tores eo
rū q̄ fuerūt duodeci ap̄li s̄ di
stinguēdo fm credita iūt. xij. *14. S. Credita.*
scz septē de diuinitate. et septē
de hūanitate. q̄ fides vidz ea
i quibz felicitabim⁹. Est autē
vita eterna. ut d̄z p̄ xp̄m iō. x.
vij. ut cognoscāt te solū verū
deū et quē misisti ih̄sum xp̄m
Primus igitur articulus respi
cit vnitatem diuine essēcie.
Secundus patrem. Tercius
filium. Quāt⁹ spiritū sanctū
Tres alij cōcernūt opacōz dei
ad extra q̄ ad triplex op⁹. p̄
mum nature. ibi creatorē celi
et terre. secūdum op⁹ est gra
cie. Credo eccliam sanctā ca
tholicā sanctorū cōiōz. remis
sionē p̄cōz. et sb̄ h̄is cōtinen
tur oia sacramta. terciū glo
rie. carnis r̄surrectionē. et vi
tā eternā amen. Septem de
humanitate sūt Primus. con
cept⁹ de sp̄u sancto. Secūdo
nat⁹ ex maria virgine. terci⁹
passus crucifix⁹ mortu⁹ et se
pult⁹. Quartus. descēdit ad
inferna fm animā. Quintus
resurrexit a mortuis. Sext⁹
ascēdit ad celos sedet ad dex
terā patris omnipotētis. Sep
tim⁹. inde r̄turus est iudica
re viuos et mortuos. Hos
articulos sic scire ordinate.
sic distinguere et enumerare

nō ē necessariū cuiuslibet simpli-
ci fideli s̄ sufficit et exigit p̄
mo q̄ credat itelligat et as-
senciat i genere et implicite
oibz q̄ credit ecclia catholi. et
q̄ nulli articulo explicite dis-
senciat. et sic simplices oia cre-
dūt licet implicite solū. q̄ ma-
iores credūt inq̄ntū maiores
adherēt doctrine dīne. sic enī
s̄m grez̄. sup̄ iob. j. Boues
arabāt et asine id ē simplice
pascūtur iuxta eas. vñ apls
i. cor. iij. Imitatores mei es-
tote sic et ego xpi. Secūdo
exigit q̄ q̄s i specie coḡscat
illos articulos et explicite seu
ista de quibus festiuat̄ in ec-
clesia in festis principalibus
anni. vñ dic̄ tlv. vbi prius ar.
vñ. post temp̄ gracie reuela-
te: tā maiores q̄ minores te-
nēt h̄re fidē explicitā de xpi
mysterijs p̄cipue q̄ntū ad ea
q̄ cūiter in ecclia solēnifantur
et publice p̄ponūtur. sicut sūt
articuli incarnationis ut sup̄
Et q̄ ut dicit tlv. vbi sup̄ ar.
viij. Mysterium xpi explicite
credi n̄ potest sine fidē trinita-
tis q̄ in mysterio xpi hic contine-
tur utputa q̄ filius dei carnē
assumpsit et p̄ gr̄ciā spūs san-
cti mūdū r̄nouauerit. Et ite-
rū de spū sancto ocept̄ fue-
rit iō post tēp̄ gr̄cie diuulga-
te tenētur omes ad explicite

credēdā mysteriū trinitatis. et
eciā om̄s q̄ r̄nascūt̄ i xpo hoc
adipiscuntur p̄ inuocacōz tri-
nitatis s̄m illō math. vi. Eun-
tes in mūdū vniūsum docete
om̄s gētes baptizātes eas i
noīe p̄ris et filij et spūs sancti.
hoc tlv. Hic declarat de ar-
ticulū latius iob. kunseym tra-
ctatu d̄ erudicōe ofessor̄ sic
Tenet̄ iqt̄ simplex ut i specie
coḡscat et cōdat articulos seu
ista de q̄bz festiuat̄ in festis
principalibus anni. Tenent̄
enim tales iuxta illō quod ce-
lebratur i festo trinitatis cre-
dere q̄ tres persone i diuinis
sūt vnus deus creator om̄iū
rerum. in cuius trinitatis seu p̄-
sonarum nomine baptizātur
Itē tenētur credere s̄m festū
natiuitatis xpi q̄ filiū dei na-
tū ē ex v̄gie maria. Itē ecclia pa-
rassēue q̄ xps sit passus p̄ no-
bis mortuū et sepultū. Itē cir-
ca pasca q̄ r̄surrexit et q̄ re-
surgem̄. xre. Itē ecclia ascēsi-
onē q̄ ascēdit i celū. ecclia p̄ tlv
costē xpm misisse spm̄ sanctū
aplis et ecclie. Qd̄ vna ecclia
sit ext̄ q̄ n̄ ē sal. et vniū caput
ecclie i terris. ecclia cōp̄is xpi fe-
stū q̄ xps xre otiet̄ i eucari-
stia Et cūter sacram̄. p̄itēcie
et oia alia sacram̄ta i medici-
nā a xpi passioē nob̄ effluxa
ecclia fel hū oiz scōz q̄ fiat fiale

iudiciū. Resurrectō mortuo-
rū. Remuneracō bonoz i eter-
na beatitudie i regno celoz.
maloz pūicō i eterna dānaci-
one in inferno. et p̄sequēs q̄
bona sūt faciēda et mala cauē-
da. Nec sūt que quilibz fidel
adultus explicitē credere tes-
tur. et assensus debet esse re-
spectu oīm articuloz et credē-
doz. ut p̄mo tactū ē. s̄ app̄hē-
sio i specie nō ē n̄ eoz q̄ iā sūt
d̄ sc̄do enumerata. Ratiō autē
dictoz ē s̄m bonauen. in. nj.
circa distm. xxxvii. q̄ si aliq̄
excusaretur s̄ infimis seu sim-
plicibz a talibz credendis ex-
plicitē i ecclia hoc maxime es-
set ex ignorantia. sed hoc non
cū articuli tales sint s̄ tā mai-
festis q̄ n̄ p̄nt latere sine cul-
pa. Sūt enim aliqui articuli
tam manifesti. q̄ nullus xp̄ia-
nus h̄ns vsūm racōis ignorat
eos. n̄ oīmō negligat. et cō-
tēpnat dei cultū et salutē pp̄az
et p̄ d̄ns talū ignorantia nō ē
sine culpa. nisi forte quis ex-
cusaretur de illoz noticia per
defectū doctozis. vel p̄ bre-
uitatē vite. post iceptū vsū ra-
cōis vel p̄ imbecillitatē vsū
racōis. nā p̄pter vltimū h̄ di-
cit sco. in. nj. d̄. xxv. nō requi-
rit in quolibz necessario. etiā
p̄ statu isto. q̄ oīs istos ar-
ticulos explicitē et distincte

credat. q̄ de? nullū obligat
ad impossibile ex? de re. iu. li.
vi. nemo eni p̄t ad impossibi-
le obligari. et ideo si q̄s rudis
ē q̄ nō p̄t cōsiderare quid sit na-
tura. et quid p̄sona. non ē ne-
cesse q̄ habeat actū explicitū
s̄ articulo p̄tinēte ad naturē
vnitatē et p̄sonaz trinitatē
distincte sic h̄nt clerici irati
s̄ sufficit sibi si nō p̄t huiōi di-
stinctōz intelligere quia nec
terminos. q̄ credat sicut qui
libet credit vsūm h̄ns racōis
hoc sco. nō tū videtur aliquis
tam grossus vtens racōe qui
nō possit aliquialiter manudu-
ctioibz et exemplis ad mi-
sterium trinitatis itelligēdū
aptari. Dicitur etiā secūdo
nisi quis excusetur p̄pter bre-
uitatem vite v̄nd querit Alci-
siodorenf. in. nj. suo materia s̄
fide. in quo instanti primo h̄
teneatur credere s̄ pena pri-
uacōis caritatis dabil. Et po-
nit casū q̄ puul? statim post
baptismū s̄feratur ad paga-
nos. et ibi moriet? vsq; ad ad-
ultā etatē. R̄ndē q̄ s̄m aplm
Inuisibilia dei a creatura mū-
di. p̄ ea q̄ facta sūt itellēa cō-
spiciūt. ergo ad hoc q̄ aliq̄s
credat oportet q̄ p̄us cōside-
r? visibilia et cōferat illa sue cau-
se. sed ad omnia ista exigitur
t̄p̄is tract?. ideo impossibile est

p se q̄ aliq̄s in primo instāti
vīus racōis credat. nullū autē
tenet ad impossibile p se. v nō
nullus tenet credē in p̄m oim
stāti etatis adulte. Iudex enī
secularis dat iudicias ad cre
dēdū i se. s̄ q̄ntū p̄cise temp̄
deus det ad huōi deliberacōz
nullus scit nisi deus. Ex quo
patet q̄ hoc argumentū non
valet. iste ē adultus et nūqm̄
credidit i deū et sic decedit er
go dāpnabit. Racō ē q̄ nūq̄m
fuit i hora vel mora credē
di et ideo iudicatur ut puul
donec tēpus deliberacōis fue
rit elapsū hec ibi. Dicit etiā
notāt. n̄ quis excusaret p̄p̄e
defectū doctoris. vñ dicit
tho. i. ij. di. xxv. Si q̄s de mi
sterio incarnacōis credēdo vl
huiōi instructorem non ha
beret ei de? reuelaret n̄ ex cul
pa sua r̄maneret. vñ explica
cio eoz que sūt de necessitate
salutis. vel diuinit? homi p̄ui
deretur p̄ predicatorem fidei
sic patz de cornelio actū. x.
vl p̄ r̄uelacōz qua supposita
in ptate liberi arbitrii ē ut in
actū fidei exeat. Idē etiā po
nit. 2. 2. q. ij. ar. vij. vbi r̄citāt
exēplū famosū. Qd etiā res
fert vñcēci? i speculo histo
riaz li. xxij. c. C. lxxij. Nā i
cōstātinopoli qdā lammā au
reā mueit et s̄ ea virū iacētē

cū hac scriptura. x̄ps nascet
ex v̄gine maria et credo i eum
sub cōstantini et hyrene tēpoi
bus. O sol itez me videbis p̄
tunc aut hyrena siue helena
mater cū filio suo scz cōstanti
no impauit. Tercō etiā opō
tet quēlibet simplicē iterdum
explicite credere articulos n̄
exp̄sse cōtētos i simbolo ap̄lo
rū. puta cū ecclia cōdēpnat ali
quē articulū cōtra hereticos in
certa terra. vñ fm tho. et sco.
i. ij. Si sit aliquid quod cre
dendum est qd tñ cōter non
predicatur in ecclia sed p̄po
nitur sp̄ealiter in vno loco de
nouo non est illud necessariū
simpliciter credere firmiter. Tili
tanq̄m v̄ro adherendo. p̄mo
necessariū ē magis illi nō ad
herere quousq̄ sciat illō credi
ab ecclia tanq̄ v̄rū. Et si hoc
sibi cōstiterit tenetur illi firmi
ter adherere. Sicut i morali
bus q̄n sunt altricacōes s̄ ali
quo p̄cō q̄n est p̄cō mortale
ut si vnus dicat expertus in
sciēcia. q̄ nō licet sic mercari
al? dicit q̄ sic tucū est sic n̄
procedere quousq̄ v̄ritas pa
teat aliūde. Sic dicit sco. i for
ma et dirēe cōcordat tho. Ex
quo patet q̄ si q̄s int̄ hereti
cos nutrit nullū h̄ns doctō
rē catholicū si errat i necessariō
credebis non in tōto excusat

Quia aut nimis cito cōdit ali-
cui errori aut diuinum auxi-
liū non inuocat aut suis pec-
catis exigentibus iformato
rē hēre nō meruit. ut dicit alfi-
g dionens. Secūdo pncipalit
sciēdū ē. quō a q̄lit credere de
beam? deum colendo. Vbi no-
tandum q̄ modus fidei necē-
rio est sbite habēd? videlicet
in corde p assensū. in ore p v-
bum. et in ope p pceptōū
dei exercitium. Quo ad p̄mū
de credendo in corde. Sciēdū
q̄ actus hīt? fidei est credē
et noscere seu itelligere et fir-
miter assentire ac adhrē hīs
que lex xp̄iana nobis p̄ponit
credenda Et sic credere seu fi-
des habz duo. scz; ap̄hensionē
seu cognicōnē. et assensū siue
adhr̄sionē. Et quidam plz ha-
bent de p̄mo. quidam plz de
secūdo. omēs tū fideles vtrū-
q̄ hīt. a secūdū videlicet assen-
tire seu adhrere ē magis me-
ritōriū q̄; p̄mū videlicet; cōfessē
seu ap̄hendere. De primo non
nunq̄; sepe plus habēt l̄rati. a
s̄ secūdo ecōuerso simplices am-
plius patet illis. qz simplices
firmius credūt nō nūq̄; dēis
scripture q̄; l̄rati. cui? signū ē
q̄ simplices sepe plus opibz
demōstrāt ea que scriptura iu-
bet q̄; l̄rati faciāt. si enim l̄ra-
ti firmiter assentirēt. et p̄fēe